



PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 2 . 02 Urusan Pilihan Kehutanan
Organisasi : 2 . 02 . 01 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi : 2 . 02 . 01 . 01 Dinas Kehutanan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	200.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	200.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	200.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02	Retribusi Jasa Usaha	200.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 11	Retribusi Tempat Pelelangan Hasil Hutan	200.000.000,00	Sumbangan Pihak Ketiga 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	7.413.681.857,64	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.784.020.380,64	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00	Non Kegiatan	2.784.020.380,64	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	2.784.020.380,64	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	2.056.580.380,64	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.538.660.172,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Gaji Pokok PNS/Uang Representasi Golongan IV 1 Tahun x 263.522.784,00 = 263.522.784,00 Golongan III 1 Tahun x 727.412.280,00 = 727.412.280,00 Golongan II 1 Tahun x 547.725.108,00 = 547.725.108,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	145.074.177,92	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Suami / Istri Golongan IV 1 Tahun x 19.211.418,80 = 19.211.418,80 Golongan III 1 Tahun x 56.283.816,40 = 56.283.816,40 Golongan II 1 Tahun x 37.472.187,20 = 37.472.187,20 Tunjangan Anak Golongan IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	159.110.000,00	1 Tahun x 9.097.780,72 = 9.097.780,72 Golongan III 1 Tahun x 13.228.405,68 = 13.228.405,68 Golongan II 1 Tahun x 9.780.569,12 = 9.780.569,12 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Jabatan Struktural Eselon II 1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 35.280.000,00 = 35.280.000,00 Eselon III.b 1 Tahun x 27.440.000,00 = 27.440.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 68.040.000,00 = 68.040.000,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	55.930.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Fungsional Umum Golongan III 1 Tahun x 18.130.000,00 = 18.130.000,00 Golongan II 1 Tahun x 37.800.000,00 = 37.800.000,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	81.689.760,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Beras Golongan IV 1 Tahun x 12.166.560,00 = 12.166.560,00 Golongan III 1 Tahun x 36.499.680,00 = 36.499.680,00 Golongan II 1 Tahun x 33.023.520,00 = 33.023.520,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	26.064.081,36	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Tahun x 7.435.151,64 = 7.435.151,64 Golongan III 1 Tahun x 4.118.218,72 = 4.118.218,72 Golongan II 1 Tahun x 68.635,00 = 68.635,00 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Tahun x 14.442.076,00 = 14.442.076,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	24.388,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Tahun x 1.582,00 = 1.582,00 Golongan III 1 Tahun x 11.984,00 = 11.984,00 Golongan II 1 Tahun x 10.822,00 = 10.822,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	43.295.865,36	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran Askes Golongan IV 1 Tahun x 7.504.227,60 = 7.504.227,60 Golongan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	2.991.972,00	1 Tahun x 20.492.276,16 = 20.492.276,16 Golongan II 1 Tahun x 15.299.361,60 = 15.299.361,60 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKK Iuran JKK 1 Tahun x 2.991.972,00 = 2.991.972,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	3.739.964,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKM Iuran JKM 1 Tahun x 3.739.964,00 = 3.739.964,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	727.440.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	375.840.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Bendahara Penerimaan 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara Penerimaan 1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Pengurus Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Petugas Penagih PAD 1 Tahun x 86.400.000,00 = 86.400.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Tahun x 46.200.000,00 = 46.200.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PNS 1 Tahun x 184.800.000,00 = 184.800.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PTT 1 Tahun x 15.840.000,00 = 15.840.000,00
2.02 . 2.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	351.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon II 1 Tahun x 66.000.000,00 = 66.000.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Eselon III.b 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 129.600.000,00 = 129.600.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	4.629.661.477,00	
2.02 . 2.02.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	910.748.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	72.516.000,00	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</i> <i>Lokasi Kegiatan : Penyediaan Jasa Surat Menyurat</i> <i>Penyediaan Jasa Su</i>
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	58.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	58.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	58.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honor Pegawai Tidak Tetap 39 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 58.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	14.016.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.016.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.766.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 25 Rim x 55.000,00 = 1.375.000,00 Agenda Surat Masuk/Keluar 4 Buah x 25.500,00 = 102.000,00 Buku Ekspedisi 2 Buah x 15.500,00 = 31.000,00 Buku Tamu 2 Buah x 50.000,00 = 100.000,00 Amplop Putih Panjang 6 Dos x 18.000,00 = 108.000,00 Amplop Coklat 6 Dos x 71.000,00 = 426.000,00 Catridge Warna 12 Buah x 300.000,00 = 3.600.000,00 Catridge Hitam 12 Dos x 250.000,00 = 3.000.000,00 Tip Ex 2 Dos x 12.000,00 = 24.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	5.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perangko, Meterai & Benda Pos Lainnya Materai 6000 500 Lmbar x 6.000,00 = 3.000.000,00 Materai 3000 750 Lembar x 3.000,00 = 2.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	73.120.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	73.120.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	73.120.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	16.020.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Air Jasa Air 12 Bulan x 1.335.000,00 = 16.020.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	54.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Listrik Jasa Listrik 12 Bulan x 4.550.000,00 = 54.600.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Perbankan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	141.928.750,00	Jasa Perbankan 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	19.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	19.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap Honor Driver 13 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 19.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	122.428.750,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	122.428.750,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	38.578.750,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Service Jasa Service 1 Tahun x 38.578.750,00 = 38.578.750,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	61.350.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) -Belanja Bahan Bakar minyak / Pelumas Bahan Bakar Minyak 7,500 Liter x 7.300,00 = 54.750.000,00 Minyak Pelumas 200 Liter x 27.000,00 = 5.400.000,00 BBM untuk Genset 12 Bulan x 100.000,00 = 1.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	7.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pajak Kendaraan Dinas 3 Unit x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	40.226.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	39.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	39.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap Honor Pegawai Tidak Tetap 26 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 39.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.226.500,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.226.500,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.226.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Peralatan Kebersihan & Bahan Pembersih Tissue Paseo 7 Buah x 13.500,00 = 94.500,00 Sapu Ijuk 4 Buah x 14.250,00 = 57.000,00 Kain Pel 4 Buah x 38.500,00 = 154.000,00 Tempat Sampah 7 Buah x 29.000,00 = 203.000,00 Pembersih WC (Sikat) 5 Buah x 20.000,00 = 100.000,00 Lap Tangan 5 Buah x 15.000,00 = 75.000,00 Sunlight Besar (700ml) 5 Buah x 15.000,00 = 75.000,00 Ember 4 Buah x 30.000,00 = 120.000,00 Gayung 4 Buah x 12.000,00 = 48.000,00 Pengharum (Bayfresh Sedang) 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Kesen Kaki 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 09	Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja	11.755.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	11.755.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	11.755.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	11.755.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Belanja Jasa Perbaikan Alat Kantor Service Komputer PC 10 Kali x 250.000,00 = 2.500.000,00 Service Laptop 10 Kali x 75.000,00 = 750.000,00 Service Printer Plotter 1 Tahun x 8.505.000,00 = 8.505.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	19.601.750,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	19.601.750,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	19.601.750,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	19.601.750,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Tinta Printer Refill Hitam 24 Buah x 50.000,00 = 1.200.000,00 Tinta Printer Refill Warna 24 Buah x 50.000,00 = 1.200.000,00 Cartridge Printer Hitam 6 Buah x 250.000,00 = 1.500.000,00 Cartridge Printer Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>2.02 . 2.02.01 . 01 . 11</p> <p>2.02 . 2.02.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2</p> <p>2.02 . 2.02.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06</p> <p>2.02 . 2.02.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01</p>	<p>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</p> <p>Belanja Barang dan Jasa</p> <p>Belanja Cetak dan Penggandaan</p> <p>Belanja Cetak</p>	<p>15.000.000,00</p> <p>15.000.000,00</p> <p>15.000.000,00</p> <p>7.500.000,00</p>	<p>6 Buah x 300.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Pita Mesin Ketik</p> <p>2 Buah x 50.000,00 = 100.000,00</p> <p>Spidol Sonwman</p> <p>12 Buah x 10.000,00 = 120.000,00</p> <p>Paper/Kertas Ploter</p> <p>1 Rol x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Pena</p> <p>8 Dos x 35.000,00 = 280.000,00</p> <p>Tip=Ex</p> <p>2 Dos x 12.000,00 = 24.000,00</p> <p>Kertas Karbon</p> <p>1 Rim x 164.250,00 = 164.250,00</p> <p>Odner Folio</p> <p>15 Buah x 35.000,00 = 525.000,00</p> <p>Stopmap Folio</p> <p>40 Buah x 3.000,00 = 120.000,00</p> <p>Paper Klips Hitam Kecil</p> <p>14 Dos x 25.000,00 = 350.000,00</p> <p>Binder Klips No. 3</p> <p>14 Dos x 4.500,00 = 63.000,00</p> <p>Binder Klips No.6</p> <p>14 Dos x 7.000,00 = 98.000,00</p> <p>Map Batik</p> <p>30 Lusin x 50.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Map Kertas Biasa</p> <p>30 Lusin x 50.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Hekter Nomor 10</p> <p>10 Buah x 30.000,00 = 300.000,00</p> <p>Hekter Nomor 3</p> <p>4 Buah x 45.000,00 = 180.000,00</p> <p>Isi Hekter Nomor 10</p> <p>5 Lusin x 7.500,00 = 37.500,00</p> <p>Isi Hekter Nomor 3</p> <p>5 Lusin x 15.000,00 = 75.000,00</p> <p>Lem Kertas Sedang</p> <p>5 Lusin x 4.000,00 = 20.000,00</p> <p>Kertas HVS</p> <p>75 Rim x 55.000,00 = 4.125.000,00</p> <p>CD-R</p> <p>40 Buah x 6.000,00 = 240.000,00</p> <p>Kalkulator Hitung</p> <p>4 Buah x 220.000,00 = 880.000,00</p> <p>Kwitansi Proyek</p> <p>80 Buku x 30.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Tobelo</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Cetak</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	Belanja Cetak 500 Exmpl x 15.000,00 = 7.500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	50.100.000,00	Belanja penggandaan 18,750 Lembar x 400,00 = 7.500.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	47.400.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	47.400.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	47.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honor Kuasa Pengguna Anggaran 12 OB/Bulan x 1.250.000,00 = 15.000.000,00 Honor Pj. Penatausahaan Keuangan 12 B/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen 6 OB/Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 6 OB/Bulan x 750.000,00 = 4.500.000,00 Honor Ketua PPHP 6 OK/Bulan x 650.000,00 = 3.900.000,00 Honor Anggota PPHP 12 OK/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik dan Elektronik (lampu pijar, dll) Kabel Rol 4 Buah x 75.000,00 = 300.000,00 Lampu Philips 48 Buah x 50.000,00 = 2.400.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	134.300.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	134.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	111.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	60.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Modal Pengadaan Kursi Tamu Pengadaan Kursi Tamu 2 Set x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat Meja Rapat 1 Unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Pengadaan Meja Kerja 12 Unit x 1.150.000,00 = 13.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	50.400.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Pengadaan Kursi Kerja 12 Unit x 500.000,00 = 6.000.000,00 Kursi Rapat Pengadaan Kursi Rapat 1 Pkt x 12.100.000,00 = 12.100.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	23.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan AC Pengadaan AC (1 PK) 12 Unit x 4.200.000,00 = 50.400.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	20.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.02 . 2.02.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	3.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Komputer Laptop Pengadaan Laptop 2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Modal Kelengkapan Komputer External Hardisk 4 Unit x 750.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	16.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	16.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	16.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja surat kabar / majalah Iklan Majalah/TV/Radio 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Koran Lokal 12 Bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00 Langganan Majalah/Tabloid 12 Bulan x 150.000,00 = 1.800.000,00 Iuran TV Kabel 12 Bulan x 25.000,00 = 300.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	12.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat Rapat 12 Keg x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman tamu Tamu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	323.700.000,00	8 Keg x 750.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Dalam Daerah dan Luar Daerah
2.02 . 2.02.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	323.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	323.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	22.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan dinas Dalam Daerah 10 Kec Tob - Kao Utara Transportasi 2 OH x 750.000,00 = 1.500.000,00 Tob - Kao Transportasi 2 OH x 750.000,00 = 1.500.000,00 Tob - Kao Teluk Transportasi 2 OH x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tob - Kao Barat Transportasi 2 OH x 750.000,00 = 1.500.000,00 Tob - Malifut Transportasi 2 OH x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tob - Galela Transportasi 2 OH x 600.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Galela Utara Transportasi 2 OH x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tob - Galela Barat Transportasi 2 OH x 600.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Galela Selatan Transportasi 2 OH x 600.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Loloda Utara Transportasi 2 OH x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Tob - Loloda Utara - Transportasi 2 OH x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	300.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II Gol. IV 6 OK/Hari x 4.000.000,00 = 24.000.000,00 Eselon III Gol IV 2 OK/Hari x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Eselon IV. Gol III 4 OK/Hari x 3.200.000,00 = 12.800.000,00 Golongan II 2 OK/Hari x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II Gol. IV 6 Perjalanan x 19.000.000,00 = 114.000.000,00 Eselon III Gol IV 3 Perjalanan x 17.000.000,00 = 51.000.000,00 Eselon IV. Gol III 4 Perjalanan x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Golongan II 2 Perjalanan x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	23.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	23.400.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.400.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	23.400.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	23.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pengadaan Pakaian Dinas Harian (PDH/PDL) 39 Stel x 600.000,00 = 23.400.000,00
2.02 . 2.02.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	85.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 05 . 04	Bimbingan Teknis Penguatan Kapasitas PNS	85.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobel- Jakarta
2.02 . 2.02.01 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	85.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	85.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis	85.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Diklat PPNS/Bintek Kehutanan Belanja Diklat PPNS/Bintek Kehutanan 1 OT x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Diklat Kearsipan (Perpustakaan) 1 OT x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Kontribusi Kearsipan 1 Keg x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Bimtek Gis 2 OT x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	22.100.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	5.100.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium tim penyusun laporan Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	550.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	550.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	2.750.000,00	Kertas Folio (F4) 70 Gr 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 Tinta Printer Canon 2 Buah x 45.000,00 = 90.000,00 Catridge 1 Dos x 350.000,00 = 350.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Belanja Cetak 10 Examl x 50.000,00 = 500.000,00 Fisualisasi dan Dokumentasi 1 Keg x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja peggandaan Belanja peggandaan 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	17.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.550.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.550.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.550.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honor Tim Penyusun Laporan Penanggung Jawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekertaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00 Tim Pembahasan 4 OB x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.450.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	6.450.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.450.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Laporan 1 Keg x 3.450.000,00 = 3.450.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja peggandaan Peggandaan dan Penjilidan Laporan 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 15	Program pemanfaatan potensi sumber daya hutan	156.260.500,00	Belanja Makan dan Minuman Rapat Belanja Makan dan Minum Penyusunan Laporan 1 Keg x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08	Pengembangan pengujian dan pengendalian peredaran hasil hutan	57.646.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.050.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.050.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	52.596.000,00	Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penanggung jawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 Tim Pengendali dan Pengawasan 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	846.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	846.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	Belanja alat tulis kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 12 Rim x 55.000,00 = 660.000,00 Spidol Snowman 2 Buah x 10.000,00 = 20.000,00 Tinta Printer Canon 4 Buah x 41.500,00 = 166.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	Belanja pengadaan 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	41.750.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat 2 Hari x 50 Org x Rp. 25.000 100 OK x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	41.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Biaya Perjalanan Dinas dalam rangka Kegiatan Pengembangan Pengujian dan Pengendalian Peredaran Hasil Hutan Halmahera Utara 17 Kecamatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Survei Potensi Sumber Daya Hutan Belanja Pegawai	62.710.000,00 3.000.000,00	Tob -Tobelo Selatan - Transportasi 3 OH x 300.000,00 = 900.000,00 Tob -Tobelo Tengah - Transportasi 3 OH x 300.000,00 = 900.000,00 Tob -Tobelo Barat - Transportasi 3 OH x 450.000,00 = 1.350.000,00 Tob -Tobelo - Transportasi 3 OH x 300.000,00 = 900.000,00 Tob -Tobelo Timur - Transportasi 3 OH x 450.000,00 = 1.350.000,00 Tob -Tobelo Utara - Transportasi 1 OH x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Tob - Kao Utara - Transportasi 3 OH x 750.000,00 = 2.250.000,00 Tob - Kao - Transportasi 3 OH x 750.000,00 = 2.250.000,00 Tob - Kao Teluk - Transportasi 3 OH x 800.000,00 = 2.400.000,00 Tob - Kao Barat - Transportasi 3 OH x 750.000,00 = 2.250.000,00 Tob - Malifut - Transportasi 3 OH x 800.000,00 = 2.400.000,00 Tob - Galela - Transportasi 3 OH x 600.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Galela Utara - Transportasi 3 OH x 800.000,00 = 2.400.000,00 Tob - Galela Barat - Transportasi 3 OH x 600.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Galela Selatan - Transportasi 3 OH x 600.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Loloda Utara - Transportasi 3 OH x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Tob - Loloda Kepulauan - Transportasi 3 OH x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
			Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan
			Ketua
			1 OB x 500.000,00 = 500.000,00
			Sekretaris
			1 OB x 400.000,00 = 400.000,00
			Anggota
			3 OB x 300.000,00 = 900.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.200.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Tenaga ahli
			Tob -Kao
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
			Tob -Kao Barat
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
			Tob -Galela Utara
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
			Tob -Galela Barat
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
			Tob -Galela Selatan
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
			Tob -Loloda Kepulauan
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.710.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	210.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	210.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja alat tulis kantor
			Kertas HVS
			2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00
			Pena Pilot
			6 Buah x 5.000,00 = 30.000,00
			Pensil 2B
			5 Buah x 5.500,00 = 27.500,00
			Spidol Snowman
			5 Buah x 6.500,00 = 32.500,00
			Mistar 50 Cm
			2 Buah x 5.000,00 = 10.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Bahan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
			Belanja Bahan
			1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Cetak Dokumentasi Laporan Kegiatan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minumam Keg 1 Keg x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	35.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	35.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Kegiatan Survey Potensi Sumber Daya Hutan Wilayah I s/d IV Kab. Halmahera Utara Perjalanan Dalam Daerah 1 Keg x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11	Sosialisasi UU No 18 Tahun 2013	35.904.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Halmahera Utara
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.050.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 Tim Penengadali dan Pengawasan 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honorarium Pemateri 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00 Transportasi Pemateri (Kao) 3 OB x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	27.854.500,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.854.500,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.804.500,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja alat tulis kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Pena 50 Buah x 7.000,00 = 350.000,00 Tinta Printer Canon 3 Buah x 41.500,00 = 124.500,00 Catrig Hitam 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 Catrig Warna 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	50.000,00	Block Note 50 Buah x 10.000,00 = 500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya Amplop Putih 2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cuci Cetak 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja pengadaan Belanja Penggandaan Materi 8,000 Lembar x 400,00 = 3.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruangan/Gedung 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	6.750.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	6.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Transportasi Peserta Transportasi Peserta 45 Org x 150.000,00 = 6.750.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Meja Kursi Sewa Kursi 1 Keg x 300.000,00 = 300.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Soun sistem Sewa Soun sistem 1 Keg x 750.000,00 = 750.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat 50 orang x 15 Panitia x I keg 65 OK x 50.000,00 = 3.250.000,00 Snack 130 OK/Kali x 25.000,00 = 3.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Program rehabilitasi hutan dan lahan Pembuatan bibit/benih tanaman kehutanan Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Belanja Honorarium Non Pegawai Honorarium Non Pegawai Lainnya Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor	 2.881.915.000,00 110.876.000,00 14.050.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 11.500.000,00 11.500.000,00 96.826.000,00 1.051.000,00 1.051.000,00	Kegiatan Sosialisasi UU No 18 TAHUN 2013 Kecamatan Tobelo-Kao 8 OK x 750.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksanan Ketiatan - Penanggung Jawab Kegiatan (PA) 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Penjaga Kebun Bibit/Bibit Honor Penjaga Kebun 12 OB/Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00 Upah Kerja Pembuatan Pesemaian Pembuatan Pesmaian 1 Paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor -Kertas Folio (F4) 70 Gr 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 -Pena 1 Lusin x 35.000,00 = 35.000,00 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 -Cartridge Hitam 1 Buah x 305.000,00 = 305.000,00 -Cartridge Warna 8 Buah x 10.000,00 = 80.000,00 - Pena 5 Dos x 35.000,00 = 175.000,00 - Tip-Ex 3 Dos x 12.000,00 = 36.000,00 -Buku Agenda 4 Buah x 15.000,00 = 60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	90.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	90.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Bahan Baku Bangunan -Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) dan Bahan 1 Paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 -Pengadaan Benih Tanaman Kehutanan 1 Paket x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Dokumentasi 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 3,000 Lembar x 400,00 = 1.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.075.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.075.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan Minum 41 OH x 75.000,00 = 3.075.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	47.233.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	47.233.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.333.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	272.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Mistar 50 Cm 1 Buah x 7.000,00 = 7.000,00 Buku Expedisi 3 Buah x 15.000,00 = 45.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	2.061.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya Perangko 25 Buah x 1.000,00 = 25.000,00 Amplop Putih Panjang 2 Buah x 18.000,00 = 36.000,00 Materai 200 Lembar x 10.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.900.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	13.400.000,00	Pembahasan Laporan dan Fisualisasi Cuci cetak 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 <i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan 1 Paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Upah Pembuatan Peta 11 Paket x 500.000,00 = 5.500.000,00 Pengadaan Bahan Pembuatan Peta 11 Paket x 400.000,00 = 4.400.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.000.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Keg. RHL Tahun 2015 Desa Kupa-Kupa Kec. Tobelo Selatan Transportasi 4 Org x 300.000,00 = 1.200.000,00 Desa MKCM. Kec Tobelo Transportasi 4 Org x 300.000,00 = 1.200.000,00 Desa Takimo Kec. Kao barat Barat Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00 Desa Wateto Kec. Kao Utara Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00 Desa Dum-Dum Kec. Kao Teluk Transportasi 4 Org x 800.000,00 = 3.200.000,00 Desa Sasur Kec. Kao Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00 Desa Balisosang Kec. Malifut Transportasi 4 Org x 800.000,00 = 3.200.000,00 Desa Daru Kec. Kao Utara Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00 Desa Kukumutuk Kec. Kao Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00 Desa Limau Kec. Galela Utara Transportasi 4 Org x 800.000,00 = 3.200.000,00 Desa Toubolamo Kec. Kao Barat Transportasi 4 Org x 750.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08	Orientasi kelembagaan RHL	48.042.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.300.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan
			Ketua
			1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
			Sekretaris
			1 OK x 400.000,00 = 400.000,00
			Anggota
			3 OK x 300.000,00 = 900.000,00
			Tim Pembahasan Laporan
			5 OH x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	5.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
			Pengadaan Bahan Pembuatan Peta
			10 Buah x 250.000,00 = 2.500.000,00
			Upah Pembantu Survey & Pengukuran
			30 Lokasi/OK x 100.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	38.242.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.323.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	362.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Alat Tulis Kantor
			Kertas Folio (F4) 70 Gr
			5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00
			Pena Pilot
			4 Buah x 5.000,00 = 20.000,00
			Pensil 2B Steidler
			4 Buah x 5.500,00 = 22.000,00
			Buku Expedisi
			3 Buah x 15.000,00 = 45.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	961.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya
			Perangko
			25 Buah x 1.000,00 = 25.000,00
			Amplop Putih Panjang
			2 Dos x 18.000,00 = 36.000,00
			Materai
			150 Lmbr x 6.000,00 = 900.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.519.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Cetak
			Cuci cetak
			1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	11.019.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Penggandaan
			1 Kegiatan x 6.519.000,00 = 6.519.000,00
			Upah Pembuatan Peta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	24.400.000,00	10 Keg x 250.000,00 = 2.500.000,00 Pengadaan Bahan Pembuatan Peta 10 Keg x 200.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.400.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>
	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi	251.600.000,00	Dalam rangka Survey dan Pengukuran Lokasi RHL (10Lokasi) 2016 Tob - Kec. Tobelo Selatan - Transportasi 4 Perjalanan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Kec. Tobelo Barat 1 - Transportasi 4 Perjalanan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Kec. Tobelo Barat 2 - Transportasi 4 perjalanan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Kec. Kao Barat 1 - Transportasi 4 Perjalanan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Tob - Kec. Kao Barat 2 - Transportasi 4 perjalanan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Tob - Kec. Kao Barat 3 - Transportasi 4 Perjalanan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Tob - Kec. Kao Barat 4 - Transportasi 4 Perjalanan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Tob - Kec. Galela - Transportasi 4 perjalanan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tob - Kec. Tobelo Utara - Transportasi 4 Perjalanan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Kec. Malifut - Transportasi 4 Perjalanan x 800.000,00 = 3.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 09	Belanja Barang dan Jasa	251.600.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Perjalanan Dinas	251.600.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.02 . 2.02.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.800.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tob - Kec. Tobelo Selatan - Transportasi 4 Perjalanan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tob - Kec. Tobelo Barat - Transportasi 4 Perjalanan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Kec. Kao Barat - Transportasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	236.800.000,00	4 Perjalanan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Tob - Kec. Galela Utara - Transportasi 4 Perjalanan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tob - Kec. Galela - Transportasi 4 Perjalanan x 600.000,00 = 2.400.000,00 Tob - Kec. Malifut - Transportasi 4 Perjalanan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II, Gol. IV 2 OT x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Eselon III, Gol. IV 4 OT x 3.500.000,00 = 14.000.000,00 Eselon IV, Gol. III 4 OT x 3.200.000,00 = 12.800.000,00 Staf 2 OT x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II .Gol.IV 4 OT x 19.000.000,00 = 76.000.000,00 Eselon III.Gol. IV 2 OT x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Eselon IV.Gol III 4 OT x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Staf 2 OT x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 10	Penanaman hutan dan lahan kritis	2.026.002.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	394.495.500,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	394.495.500,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	394.495.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Kec. Tobelo Utara (Desa Popilo) 20 Ha Reboisasi (DAU) Pembersihan Lahan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Arah Larikan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 10,000 ha x 1.500,00 = 15.000.000,00 Pengangkutan Bibit 11,000 Anakan x 500,00 = 5.500.000,00 Penanaman 10,000 Anakan x 1.500,00 = 15.000.000,00 Penyulaman 1,000 Anakan x 1.500,00 = 1.500.000,00 Kec. Kao Barat 20 Ha (Desa Toliwang) Reboisasi (DBHDR) Pembersihan Lahan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Arah Larikan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 10,000 Ha x 1.500,00 = 15.000.000,00 Pengangkutan Bibit 11,000 Anakan x 500,00 = 5.500.000,00 Penanaman 10,000 Anakan x 1.500,00 = 15.000.000,00 Penyulaman 1,000 Anakan x 1.500,00 = 1.500.000,00 Kec. Tobelo Selatan 20 Ha (Desa Gamhoku) Reboisasi (DBHDR) Pembersihan Lahan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Arah Larikan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 10,000 Ha x 1.500,00 = 15.000.000,00 Pengangkutan Bibit 11,000 Anakan x 500,00 = 5.500.000,00 Penanaman 10,000 Anakan x 1.500,00 = 15.000.000,00 Penyulaman 1,000 Anakan x 1.500,00 = 1.500.000,00 Kec. Tobelo Barat 10 Ha (Desa Kusuri) Reboisasi (DBHDR) Pembersihan Lahan 10 Ha x 125.000,00 = 1.250.000,00 Pembuatan Arah Larikan 10 Ha x 125.000,00 = 1.250.000,00 Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 5,000 Anakan x 1.500,00 = 7.500.000,00 Pengangkutan Bibit 5,500 Anakan x 500,00 = 2.750.000,00 Penanaman 5,000 Anakan x 1.500,00 = 7.500.000,00 Penyulaman 500 Anakan x 1.500,00 = 750.000,00 Kec. Kao Barat Desa Tolabit 15 Ha Reboisasi (DBHDR) Pembersihan Lahan 15 Ha x 125.000,00 = 1.875.000,00 Pembuatan Arah Larikan 15 Ha x 125.000,00 = 1.875.000,00 Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 7,500 anakan x 1.500,00 = 11.250.000,00 Pengangkutan Bibit 8,250 Anakan x 500,00 = 4.125.000,00 Penanaman 7,500 Anakan x 1.500,00 = 11.250.000,00 Penyulaman 750 Anakan x 1.500,00 = 1.125.000,00 Kec. Galela 19 Ha (Desa Towara) Reboisasi (DAU) Pembersihan Lahan 19 Ha x 125.000,00 = 2.375.000,00 Pembuatan Arah Larikan 19 Ha x 125.000,00 = 2.375.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 9,985 Anakan x 1.500,00 = 14.977.500,00 Pengangkutan Bibit 10,984 Anakan x 500,00 = 5.492.000,00 Penanaman 9,985 Anakan x 1.500,00 = 14.977.500,00 Penyulaman 999 Anakan x 1.500,00 = 1.498.500,00 Kec. Tobelo Barat 13 Ha (Desa Togihoro) Reboisasi (DAK) -Pembersihan Lahan 13 Ha x 125.000,00 = 1.625.000,00 -Pembuatan Arah Larikan 13 Ha x 125.000,00 = 1.625.000,00 -Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 6,500 Ha x 1.500,00 = 9.750.000,00 -Pengangkutan Bibit 7,150 Anakan x 500,00 = 3.575.000,00 -Penanaman 6,500 Anakan x 1.500,00 = 9.750.000,00 -Penyulaman 650 Anakan x 1.500,00 = 975.000,00 Kec. Malifut Desa Samsuma 20 Ha Reboisasi (DBH-DR) -Pembersihan Lahan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Arah Larikan 20 Ha x 125.000,00 = 2.500.000,00 -Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 10,000 Ha x 1.500,00 = 15.000.000,00 -Pengangkutan Bibit 11,000 Anakan x 500,00 = 5.500.000,00 -Penanaman 10,000 Anakan x 1.500,00 = 15.000.000,00 -Penyulaman 1,000 Anakan x 1.500,00 = 1.500.000,00 Kec. Kao Barat Desa Tuguis 25 Ha () Reboisasi (DAK) -Pembersihan Lahan 25 Ha x 125.000,00 = 3.125.000,00 -Pembuatan Arah Larikan 25 Ha x 125.000,00 = 3.125.000,00 -Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 12,500 Ha x 1.500,00 = 18.750.000,00 -Pengangkutan Bibit 13,750 Anakan x 500,00 = 6.875.000,00 -Penanaman 12,500 Anakan x 1.500,00 = 18.750.000,00 -Penyulaman 1,250 Anakan x 1.500,00 = 1.875.000,00 Kec. Kao Barat 25 Ha (Desa Makarti) Reboisasi -Pembersihan Lahan 25 Ha x 125.000,00 = 3.125.000,00 -Pembuatan Arah Larikan 25 Ha x 125.000,00 = 3.125.000,00 -Pemasangan Ajir dan Pembuatan Lubang Tanam 12,500 Ha x 1.500,00 = 18.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 2.02 . 2.02.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan/Material Belanja Bahan Baku Bangunan	 1.631.506.500,00 1.631.506.500,00 1.631.506.500,00	-Pengkangkutan Bibit 13,750 Anakan x 500,00 = 6.875.000,00 -Penanaman 12,500 Anakan x 1.500,00 = 18.750.000,00 -Penyulaman 1,250 Anakan x 1.500,00 = 1.875.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Kec. Tobelo Utara (Desa Popilo) 20 Ha Reboisasi (DAU) Pembuatan Ajir 10,000 Batang x 300,00 = 3.000.000,00 Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 10,000 Anakan x 12.500,00 = 125.000.000,00 Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,000 Anakan x 12.500,00 = 12.500.000,00 Pembuatan /Pengadaan dan Pемancangan Patok Batas 20 Buah x 400.000,00 = 8.000.000,00 Pemupukan 3,000 KG x 3.000,00 = 9.000.000,00 Kec. Kao Barat 20 Ha (Desa Toliwang) Reboisasi (DBH-DR) - Pembuatan Ajir 10,000 Btng x 300,00 = 3.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 10,000 Anakan x 12.500,00 = 125.000.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,000 Anakan x 12.500,00 = 12.500.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pемancangan Patok Batas 20 Buah x 400.000,00 = 8.000.000,00 - Pemupukan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>3,000 KG x 3.000,00 = 9.000.000,00</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 <p>Kec. Tobelo Selatan 20 Ha (Desa Gamhoku) Reboisasi (DBH-DR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pembuatan Ajir 10,000 Batang x 300,00 = 3.000.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 10,000 Anakan x 12.500,00 = 125.000.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,000 Anakan x 12.500,00 = 12.500.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 20 Buah x 400.000,00 = 8.000.000,00 - Pemupukan 3,000 Kg x 3.000,00 = 9.000.000,00 <p>Kec. Tobelo Barat 10 Ha (Desa Kusuri) Reboisasi (DBH-DR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pembuatan Ajir 5,000 Batng x 300,00 = 1.500.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 5,000 Anakan x 12.500,00 = 62.500.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 500 Anakan x 12.500,00 = 6.250.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 10 Buah x 400.000,00 = 4.000.000,00 - Pemupukan 1,500 Kg x 3.000,00 = 4.500.000,00 <p>Kec. Kao Barat Desa Tolabit 15 Ha Reboisasi (DBH-DR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pembuatan Ajir 7,500 Batang x 300,00 = 2.250.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<ul style="list-style-type: none"> 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 7,500 Anakan x 12.500,00 = 93.750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 750 Anakan x 12.500,00 = 9.375.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 15 Buah x 400.000,00 = 6.000.000,00 - Pemupukan 2,250 Kg x 3.000,00 = 6.750.000,00 Kec. Galela 19 Ha (Desa Towara) Reboisasi (DAU) - Pembuatan Ajir 9,985 Batang x 300,00 = 2.995.500,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 9,985 Anakan x 12.500,00 = 124.812.500,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 999 Anakan x 12.500,00 = 12.487.500,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 19 Buah x 400.000,00 = 7.600.000,00 - Pemupukan 2,852 Kg x 3.000,00 = 8.556.000,00 Kec. Tobelo Barat 13 Ha (Desa Togihoro) Reboisasi (DAK) - Pembuatan Ajir 6,500 Batang x 300,00 = 1.950.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>1 ` Buah x 750.000,00 = 750.000,00</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 6,500 Anakan x 12.500,00 = 81.250.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 650 Anakan x 12.500,00 = 8.125.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 13 Buah x 400.000,00 = 5.200.000,00 - Pemupukan 1,950 Kg x 3.000,00 = 5.850.000,00 <p>Kec. Malifut. Desa Samsuma 20 Ha Reboisasi (DBH-DR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pembuatan Ajir 10,000 Batang x 300,00 = 3.000.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 10,000 Anakan x 12.500,00 = 125.000.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,000 Anakan x 12.500,00 = 12.500.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas 20 Buah x 400.000,00 = 8.000.000,00 - Pemupukan 3,000 Kg x 3.000,00 = 9.000.000,00 <p>Kec. Kao Barat Desa Tuguis 25 Ha Reboisasi (DAK)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pembuatan Ajir 12,500 Batang x 300,00 = 3.750.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 6.027.500,00 = 6.027.500,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 12,500 Anakan x 12.500,00 = 156.250.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,250 Anakan x 12.500,00 = 15.625.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pemancangan Patok Batas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			25 Buah x 400.000,00 = 10.000.000,00 - Pemupukan 3,750 Kg x 3.000,00 = 11.250.000,00 Kec. Kao Barat 25 Ha (Desa Makarti) Reboisasi (DAK) - Pembuatan Ajir 12,500 Batang x 300,00 = 3.750.000,00 - Belanja Alat Pertanian Kecil (APK) 1 Paket x 6.027.500,00 = 6.027.500,00 - Pembuatan Gubuk Kerja dan Upah 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 - Pembuatan Papan Nama Kelompok 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bahan pembuatan Peta 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Pembuatan Papan Informasi 1 Buah x 750.000,00 = 750.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penanaman 12,500 Anakan x 12.500,00 = 156.250.000,00 - Pengadaan Bibit Kayu-Kayuan dan MPTS untuk Penyulaman 1,250 Anakan x 12.500,00 = 15.625.000,00 - Pembuatan /Pengadaan dan Pемancangan Patok Batas 25 Buah x 400.000,00 = 10.000.000,00 - Pemupukan 3,750 Kg x 3.000,00 = 11.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 11	Pemeliharaan tanaman	52.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	52.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 1 . 05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	52.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 1 . 05 . 02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	52.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Uang diberikan Kepada Masyarakat Desa Daru Kec. Kao Utara 10 Ha x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Desa MKCM Kec. Tobelo 10 Ha x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Desa Kukumutuk Kec. Kao 12 Ha x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Desa Limau. Kec. Galela Utara 10 Ha x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Desa Wateto. Kec. Kao Utara 10 Ha x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12	Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana pengamanan hutan dan penyuluhan	312.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultasi	12.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan	12.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penyusunan Rencana Pengelolaan RHL dan RTN (RPRHL & RTn) Rencana Pengelolaan RHL dan RTN (RPRHL & RTn) 1 Keg x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	300.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	300.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 49 . 13	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Untuk Pos Jaga	300.000.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i>
			Belanja Modal Bangunan Pos Pengamanan- Pengadaan Bangunan Pos Penjagaan Bangunan Pos Jaga + Gudang di Desa Mede 1 Unit x 141.000.000,00 = 141.000.000,00 Bangunan Pos Jaga + Gudang di Desa Talaga Paca 1 Unit x 141.000.000,00 = 141.000.000,00 Perencanaan Pembangunan 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Pengawasan Pembangunan 1 Paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13	Kegiatan Sosialisasi Penanaman Hutan dan Lahan Kritis	34.162.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.050.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>
			Honorarium Panitia Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pemateri 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.112.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.062.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.010.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>
			Belanja alat tulis kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 Pena Pilot 70 Buah x 17.500,00 = 1.225.000,00 Spidol Snowman 2 Buah x 10.000,00 = 20.000,00 Catrig Hitam 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 Catrig Hitam Warna 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	52.000,00	Tinta Printer Canon 2 Buah x 50.000,00 = 100.000,00 Belanja ATK Untuk Peserta 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 <i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya Amplop Putih 2 Dos x 26.000,00 = 52.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Cetak Cuci cetak 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Materi 1 Lokasi x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruangan 1 Unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	7.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	7.500.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Uang Trasportasi Peserta 50 OK x 150.000,00 = 7.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	300.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Sewa Meja dan Kursi Sewa Kursi 1 Keg x 300.000,00 = 300.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	1.000.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Sewa Sound System Belanja Sewa Sound Sistem 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.250.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.250.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat (70 Orang + 20 Pegawai x 1 Keg) 180 OK/Kali x 50.000,00 = 9.000.000,00 Snack 70 Orang + 20 Pegawai x 1 Keg 90 OK x 25.000,00 = 2.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17	Perlindungan dan konservasi sumber daya hutan	394.709.977,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01	Pencegahan dan pengendalian kebakaran hutan dan lahan	89.287.977,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 - Honorarium Pemateri 3 OB x 500.000,00 = 1.500.000,00 - Transportasi Pemateri (Malifut) 3 OB x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	5.250.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	5.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Peserta Kegiatan Uang Trasportasi Peserta 35 Orng x 150.000,00 = 5.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	79.237.977,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.237.977,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.186.223,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 3 Rim x 52.771,00 = 158.313,00 - Pena Pilot 24 Buah x 17.741,00 = 425.784,00 - Spidol Snowman 2 Buah x 9.592,00 = 19.184,00 - Catrig Hitam 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Catrig Hitam Warna 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Tinta Printer Canon 2 Buah x 41.471,00 = 82.942,00 Belanja ATK Untuk Peserta 1 Lokasi x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	51.754,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya - Amplop Putih 2 Dos x 25.877,00 = 51.754,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.600.000,00	Belanja Cetak -Cuci cetak 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Materi 1 Lokasi x 1.600.000,00 = 1.600.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	750.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan - Sewa Ruang 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	250.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Meja dan Kursi - Sewa Kursi 1 Keg x 250.000,00 = 250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja makan Minum Rapat 25 Org x 50.000,00 = 1.250.000,00 Belanja Konsumsi Peserta 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Makan Minum Peserta 35 Orng x 50.000,00 = 1.750.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	65.900.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan dinas dalam daerah Transportasi Tobelo - Malifut 4 OK x 800.000,00 = 3.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	62.700.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah - Eselon II, Gol. IV 1 OT x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 - Eselon III, Gol. IV 1 OT x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 - Eselon IV, Gol. III 1 OT x 3.200.000,00 = 3.200.000,00 - Staf 1 OT x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi - Eselon II .Gol.IV 1 OT x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 - Eselon III.Gol. IV 1 OT x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 - Eselon IV.Gol III 1 OT x 13.000.000,00 = 13.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05	Penyuluhan kesadaran masyarakat mengenai dampak perusakan hutan	39.041.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksanaan Ketiatan - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 - Honorarium Pemateri 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00 - Transportasi Pemateri (Tobelo - Kec. Kao Barat) 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	10.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	10.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Peserta Kegiatan Uang Trasportasi Peserta 70 OK x 150.000,00 = 10.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	22.241.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.266.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.216.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 6 Rim x 52.000,00 = 312.000,00 - Pena Pilot 70 Buah x 5.000,00 = 350.000,00 - Spidol Snowman 4 Buah x 10.000,00 = 40.000,00 - Catrig Hitam 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Catrig Hitam Warna 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Tinta Printer Canon 4 Buah x 41.000,00 = 164.000,00 - Block Note 70 OH x 5.000,00 = 350.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	50.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya - Amplop Putih 2 Dos x 25.000,00 = 50.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.100.000,00	-Cuci cetak 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Materi 110 Exmpl x 10.000,00 = 1.100.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan - Sewa Ruangan/Gedung 1 Unit x 500.000,00 = 500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	250.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Meja dan Kursi - Sewa Kursi 125 Buah x 2.000,00 = 250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.625.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.625.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat (70 Orang + 15 Pegawai x 1 Keg) 170 OK/Kali x 50.000,00 = 8.500.000,00 Snack 100 Orang + 20 Pegawai x 1 Keg 85 OK x 25.000,00 = 2.125.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan dinas dalam daerah Transportasi Tobelo - Kao Barat 8 OT x 750.000,00 = 6.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06	Pembinaan peningkatan kapasitas kelembagaan petani pelestari SDH	41.365.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.800.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia - Penanggung Jawab Kegiatan (PA) 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 - Honorarium Pemateri 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	15.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	15.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Transportasi Peserta 100 Org x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	21.565.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.865.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.790.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 - Pena Pilot 100 Buah x 4.000,00 = 400.000,00 - Spidol Snowman 2 Buah x 10.000,00 = 20.000,00 - Catrig Hitam 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Catrig Hitam Warna 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Tinta Printer Canon 5 Buah x 41.000,00 = 205.000,00 - Block Note 100 OH x 5.000,00 = 500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	75.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya - Amplop Putih 3 Dos x 25.000,00 = 75.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak -Cuci cetak 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Bahan Materi 150 Exmpl x 10.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.200.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan - Sewa Ruangan 1 Unit x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sound System Belanja Sewa Sound Sistem 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat Belanja Makan dan Minum Rapat (100 Orang + 20 Pegawai x 1 Keg) 240 OK/Kali x 50.000,00 = 12.000.000,00 Snack 100 Orang + 20 Pegawai x 1 Keg 120 OK x 25.000,00 = 3.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07	Penyediaan biaya operasional pengamanan hutan	110.800.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.050.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.050.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksanaan Ketiatan - Penanggung Jawab Kegiatan (PA) 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 - Tim Penengendali dan Pengawasan 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	105.750.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 9 Rim x 55.000,00 = 495.000,00 Pena 1 Lusin x 35.000,00 = 35.000,00 Buku Agenda 4 Buah x 15.000,00 = 60.000,00 Cartridge Hitam 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 Cartridge Warna 2 Buah x 305.000,00 = 610.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.250.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Dokumentasi 25 Keg x 245.000,00 = 6.125.000,00 Cetak Laporan 25 Keg x 125.000,00 = 3.125.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.500.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 15,000 Liter x 400,00 = 6.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan Minum Kegiatan 100 OH x 75.000,00 = 7.500.000,00 Makan Minum Penyusunan Lap. 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	76.300.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	76.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah Tob -Tobelo Selatan - Transportasi 6 OH x 300.000,00 = 1.800.000,00 Tob -Tobelo Tengah - Transportasi 6 OH x 300.000,00 = 1.800.000,00 Tob -Tobelo Barat - Transportasi 6 OH x 450.000,00 = 2.700.000,00 Tob -Tobelo - Transportasi 6 OH x 300.000,00 = 1.800.000,00 Tob -Tobelo Timur - Transportasi 6 OH x 450.000,00 = 2.700.000,00 Tob -Tobelo Utara - Transportasi 6 OH x 300.000,00 = 1.800.000,00 Tob - Kao Utara - Transportasi 6 OH x 750.000,00 = 4.500.000,00 Tob - Kao - Transportasi 6 OH x 750.000,00 = 4.500.000,00 Tob - Kao Teluk - Transportasi 6 OH x 800.000,00 = 4.800.000,00 Tob - Kao Barat - Transportasi 6 OH x 750.000,00 = 4.500.000,00 Tob - Malifut - Transportasi 6 OH x 800.000,00 = 4.800.000,00 Tob - Galela - Transportasi 6 OH x 600.000,00 = 3.600.000,00 Tob - Galela Utara - Transportasi 6 OH x 800.000,00 = 4.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tob - Galela Barat - Transportasi 6 OH x 600.000,00 = 3.600.000,00 Tob - Galela Selatan - Transportasi 6 OH x 600.000,00 = 3.600.000,00 Tob - Loloda Utara - Transportasi 5 OH x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Tob - Loloda Kepulauan - Transportasi 5 OH x 2.500.000,00 = 12.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09	Pengembangan Hutan Kota	114.216.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.550.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.550.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.550.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia - Penanggung Jawab Kegiatan (PA) 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.666.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.666.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.666.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 6 Rim x 52.000,00 = 312.000,00 - Pena Pilot 30 Buah x 5.000,00 = 150.000,00 - Spidol Snowman 4 Buah x 10.000,00 = 40.000,00 - Catrig Hitam 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Catrig Hitam Warna 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Tinta Printer Canon 4 Buah x 41.000,00 = 164.000,00
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	110.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	110.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis - Penyusunan Rancangan Pengelolaan Hutan Kota Pelaksanaan Hutan Kota 1 Keg x 70.000.000,00 = 70.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			- Persiapan Lapangan 1 Keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 - Pelaksanaan Penanaman 1 Keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20	Program perencanaan dan pengembangan hutan	155.028.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03	Kegiatan penataan dan pendataan penggunaan kawasan hutan	81.327.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.750.000,00	Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.750.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.550.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Penanggung jawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	77.577.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli Tob - Malifut 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 Tob -Kao Barat 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 Tob -Galela Utara 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 Tob -Galela Barat 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 Tob- Kao Utara 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 Tob -Loloda Utara 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.577.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.577.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 6 Rim x 52.000,00 = 312.000,00 - Pena Pilot 60 Buah x 17.000,00 = 1.020.000,00 - Spidol Snowman 4 Buah x 10.000,00 = 40.000,00 - Catrig Hitam 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Catrig Hitam Warna 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 - Tinta Printer Canon

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	500.000,00	5 Buah x 41.000,00 = 205.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Peralatan dan Perlengkapan kantor Belanja Bahan 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	Belanja Cetak -Cetak dokumentasi Laporan Kegiatan 1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	50.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makan Dan Minum Kegiatan 1 OH x 22.500.000,00 = 22.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04	Kegiatan pembinaan dan penertiban penggunaan kawasan	73.701.000,00	Belanja Perjalanan dinas dalam daerah Belanja Perjalanan Dalam rangka Kegiatan Penataan dan Pendataan Penggunaan Kawasan Hutan 6 Kecamatan 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	37.700.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Tobelo
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.700.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	30.000.000,00	Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan - Penanggung jawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 - Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 - Sekretaris 2 OB x 400.000,00 = 800.000,00 - Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00 - Tim Penengedali dan Pengawasan 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00 - Honorarium Pematari 3 OB x 750.000,00 = 2.250.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	30.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Honorarium Non Pegawai Lainnya Transportasi Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			200 Org x 150.000,00 = 30.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.001.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.801.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.726.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja alat tulis kantor - Kertas Folio (F4) 70 Gr 12 Rim x 55.000,00 = 660.000,00 - Pena 200 Buah x 7.000,00 = 1.400.000,00 - Tinta Printer Canon 4 Buah x 41.500,00 = 166.000,00 - Catrig Hitam 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Catrig Warna 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 - Block Note 200 Buah x 10.000,00 = 2.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	75.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja prangko, materai dan benda pos lainnya - Amplop Putih 3 Buah x 25.000,00 = 75.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cuci Cetak 1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja pengadaan 10,000 Exmpl x 400,00 = 4.000.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan - Sewa Ruangan/Gedung 1 Unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.200.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	1.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Soun sistem Belanja Soun sistem 1 Keg x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	
2.02 . 2.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat 200 orang x 25 Pegawaix I keg 250 OK x 50.000,00 = 12.500.000,00 Snack 400 OK/Kali x 25.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	SURPLUS / (DEFISIT)	(7.213.681.857,64)	

Tobelo, 31 December 2015

Pj BUPATI

Drs Umra Langasa